VORSPEISEN

BUNTER BLATTSALAT

Malz-Cro(itons / gerostete Kerne / Sprossen

NUSSLI-SALAT
Speck / Ei / Cro(tons / Radisli

TATAR VOM RIND HANDGESCHNITTEN
Senfmayo / Essiggemiise / Toast / Butter

SWISS LACHS GEBEIZT
Pikanter Chinakohl / Kiirbiskern-Mayo / Yuzu

RANDEN-TATAR
Wachtelei / Frischkdse / Zitrone / Senfsaat / Toast

WARME VORSPEISEN

PASTINAKEN-PETERSILIENSCHAUMSUPPCHEN

Birne / Cro(itons / Schnittlauch

CONSOMME VON DER POULARDE

Triffel / Griessknodel / Wurzelgemiise

STUNDEN-EI
Hollandaise / Spinat / Champignons / Réstzwiebel

11.00

18.50

25.50/39.00

27.50

20.50

16.50

20.50

22.50



HAUPTGANGE

HIRSCH-HACKTATSCHLI

Kartoffelstock / Rotkraut / Rosenkohl / Sherry-Pilzrahmsauce

ENTRECOTE VOM RIND

Pommes Frites / Krduterbutter / Wintergemise

GESCHMORTE SCHWEINSKOPF-BACKEN

Zitronenpolenta / Wintergemdse

STROGANOFF VOM RINDSFILET

Spatzli / Sauerrahm / Wintergemdise

POULETBRUSTCHEN KNUSPRIG GEBRATEN
Kartoffelstock / Spitzkohl / Rahmsauce

GEBRATENER ZANDER LAGO MAGGIORE
Safran-Risotto / Spinat / Beure blanc

TAGLIERINI MIT TRUFFEL

Sherryschaum

DESSERT

EISKAFFEE

Vanilleschaum / Crumble

SCHOGGIKUECHLI MIT FLUSSIGEM KERN

Sauerrahmglace / Portwein-Zwetschgen / Crumble

WEISSES SCHOKOLADENPARFAIT

Ananas / Kokos / Rum / Crumble

KASE VARIATION

Frichtebrot / Aprikosensenf / Baumnusse

GLACE

Malz-Vanille / Sauerrahm / Kaffee

SORBET

Zitrone / Sanddorn / Ananas

RAHM

49.00

56.00

38.00

59.00

39.00

56.00

34.00/46.00

12.00

17.50

16.50

18.50

pro Kugel 6.00

pro Kugel 6.00

1.80



LOWEN MENU

AMUSE

RANDEN-TATAR
Wachtelei / Frischkdse / Zitrone / Senfsaat / Toast

CONSOMME VON DER POULARDE

Triffel / Griessknodel / Wurzelgemiise

WELS
Flusskrebs-Bisque / Spitzkohl / Yuzu

RUCKEN VOM WILDSCHWEIN & GESCHMORTE BACKE

Pommes Berny / Apfel / Selleriecréeme / Jus

WEISSES SCHOKOLADENPARFAIT

Ananas / Kokos / Rum / Crumble

KASE VARIATION

Frichtebrot / Aprikosensenf / Baumniisse

3 GANGE 98.—
4 GANGE 109.—
5 GANGE 119.—
6 GANGE 129.—

DEKLARATION: Rind: Schweiz/Irland/Australien | Gefliigel: Schweiz | Kalb: Schweiz | Schwein: Schweiz | Willdschwein: EU/Schweiz | Fisch:
Schweiz/EU

Lieber Gast, Uiber Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder Intoleranzen ausldsen kdnnen, informieren Sie unsere
Mitarbeitenden auf Anfrage gerne. Alle Preise sind in CHF und inkl. 8.1% MwSt.



LOWEN MENU VEGETARISCH

AMUSE

RANDEN-TATAR
Woachtelei / Frischkdse / Zitrone / Senfsaat / Toast

PASTINAKEN-PETERSILIENSCHAUMSUPPCHEN

Birne / Cro(itons / Schnittlauch

STUNDEN-EI
Hollandaise / Spinat / Champignons / Rostzwiebel

LINSEN-MOMOS
Apfel / Selleriecréeme / Vegi-Jus

WEISSES SCHOKOLADENPARFAIT

Ananas / Kokos / Rum / Crumble

KASE VARIATION

Frichtebrot / Aprikosensenf / Baumniisse

3 GANGE 78—
4 GANGE 89.—
5 GANGE 102.—-
6 GANGE 114.—

Lieber Gast, Uiber Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder Intoleranzen ausldsen kdnnen, informieren Sie unsere
Mitarbeitenden auf Anfrage gerne. Alle Preise sind in CHF und inkl. 8.1% MwSt.



