

# VORSPEISEN

BUNTER BLATTSALAT Malz-Croûtons / geröstete Kerne / Sprossen	11.00
NÜSSLI-SALAT Speck / Ei / Croûtons / Radisli	18.50
TATAR VOM RIND HANDGESCHNITTEN Senfmayo / Essiggemüse / Toast / Butter	25.50 / 39.00
SWISS LACHS GEBEIZT Pikanter Chinakohl / Kürbiskern-Mayo / Yuzu	27.50
RANDEN-TATAR Wachteli / Frischkäse / Zitrone / Senfsaat / Toast	20.50

# WARME VORSPEISEN

PASTINAKEN-PETERSILIENSCHAUMSÜPPCHEN Birne / Croûtons / Schnittlauch	16.50
CONSOMMÉ VON DER POULARDE Trüffel / Griessknödel / Wurzelgemüse	20.50
STUNDEN-EI Hollandaise / Spinat / Champignons / Röstzwiebel	22.50

# HAUPTGÄNGE

HIRSCH-HACKTÄTSCHLI Kartoffelstock / Rotkraut / Rosenkohl / Sherry-Pilzrahmsauce	49.00
ENTRECÔTE VOM RIND Pommes Frites / Kräuterbutter / Wintergemüse	56.00
GESCHMORTE SCHWEINSKOPF-BACKEN Zitronenpolenta / Wintergemüse	38.00
STROGANOFF VOM RINDSFILET Spätzli / Sauerrahm / Wintergemüse	59.00
POULETBRÜSTCHEN KNUSPRIG GEBRATEN Kartoffelstock / Spitzkohl / Rahmsauce	39.00
GEBRATENER ZANDER LAGO MAGGIORE Safran-Risotto / Spinat / Beurre blanc	56.00
TAGLIERINI MIT TRÜFFEL Sherryschaum	34.00/46.00

# DESSERT

EISKAFFEE Vanilleschaum / Crumble	12.00
SCHOGGIKÜECHLI MIT FLÜSSIGEM KERN Sauerrahmglace / Portwein-Zwetschgen / Crumble	17.50
WEISSES SCHOKOLADENPARFAIT Ananas / Kokos / Rum / Crumble	16.50
KÄSE VARIATION Früchtebrot / Aprikosensenf / Baumnüsse	18.50
GLACE Malz-Vanille / Sauerrahm / Kaffee	pro Kugel 6.00
SORBET Zitrone / Sanddorn / Ananas	pro Kugel 6.00
RAHM	1.80

# LÖWEN MENU

## AMUSE

•

### RANDEN-TATAR

Wachtelei / Frischkäse / Zitrone / Senfsaat / Toast

•

### CONSOMMÉ VON DER POULARDE

Trüffel / Griessknödel / Wurzelgemüse

•

### WELS

Flusskrebs-Bisque / Spitzkohl / Yuzu

•

### RÜCKEN VOM WILDSCHWEIN & GESCHMORTE BACKE

Pommes Berny / Apfel / Selleriecrème / Jus

•

### WEISSES SCHOKOLADENPARFAIT

Ananas / Kokos / Rum / Crumble

•

### KÄSE VARIATION

Früchtebrot / Aprikosensenf / Baumnüsse

3 GÄNGE	98.–
4 GÄNGE	109.–
5 GÄNGE	119.–
6 GÄNGE	129.–

DEKLARATION: Rind: Schweiz/Irland/Australien | Geflügel: Schweiz | Kalb: Schweiz | Schwein: Schweiz | Wildschwein: EU/Schweiz | Fisch: Schweiz/EU

Lieber Guest, über Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder Intoleranzen auslösen können, informieren Sie unsere Mitarbeitenden auf Anfrage gerne. Alle Preise sind in CHF und inkl. 8.1% MwSt.

# LÖWEN MENU VEGETARISCH

## AMUSE

•

### RANDEN-TATAR

Wachtelei / Frischkäse / Zitrone / Senfsaat / Toast

•

### PASTINAKEN-PETERSILIENSCHAUMSÜPPCHEN

Birne / Croûtons / Schnittlauch

•

### STUNDEN-EI

Hollandaise / Spinat / Champignons / Röstzwiebel

•

### LINSEN-MOMOS

Apfel / Selleriecrème / Vegi-Jus

•

### WEISSES SCHOKOLADENPARFAIT

Ananas / Kokos / Rum / Crumble

•

### KÄSE VARIATION

Früchtebrot / Aprikosensenf / Baumnüsse

3 GÄNGE	78.–
4 GÄNGE	89.–
5 GÄNGE	102.–
6 GÄNGE	114.–